
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ORIGINALE

Registro Generale n. 2

DECRETO DEL SINDACO

N. 2 DEL 15-06-2020

Oggetto: NUOVA DETERMINAZIONE ORARIO DI APERTURA DEGLI UFFICI
COMUNALI

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di giugno, il Sindaco,  VITTORI MICHELE

DECRETA

Visti e richiamati i vari provvedimenti del Presidente del Consiglio dei Ministri contenenti
misure dirette a contenere la diffusione del virus Covid-19

Richiamati i precedenti provvedimenti emanati al fine di contenere l’epidemia da Covid-19 e
di limitare la possibilità di contagio all’interno degli uffici comunali;

Considerata l’Ordinanza n. 37 del 14/06/2020, la quale disciplina le modalità di accesso in
condizione di sicurezza sanitaria ai medesimi uffici comunali attraverso: la misurazione della
temperatura tramite termoscanner, la disinfezione delle mani con apposito gel e l’utilizzo
della mascherina da parte dell’utente, nonché la compilazione di dichiarazione con
l’indicazione dell’ufficio presso cui si recherà;

Ritenuto necessario altresì ridefinire, al fine di rendere meglio efficaci le suddette
disposizioni, l’orario di apertura al pubblico per l’accesso agli uffici comunali in
ottemperanza delle misure sanitarie riportate nella stessa Ordinanza n. 37 del 14/06/2020;

Visto l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 “Il sindaco, altresi', coordina e
riorganizza, ……. gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi
pubblici, nonche', d'intesa con i responsabili territorialmente competenti delle
amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati
nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e
generali degli utenti”;

A tal fine per il perdurare dello stato di emergenza sanitaria



D I S P O N E

Per le motivazioni sopra espresse di stabilire con decorrenza immediata fino e fino a nuovo
provvedimento, di rideterminare l’accesso agli uffici comunali come di seguito riportato:

Servizi attivi presso la sede del Palazzo Comunale dal lunedì al venerdì dalle ore•

10,00 alle ore 13,00, lunedì, giovedì e venerdì pomeriggio su appuntamento verificata
la disponibilità del funzionario di riferimento;
Servizi demografici, dal lunedì al venerdì dalle ore 10,00 alle ore 13,00, lunedì e•

giovedì dalle 15,30 alle 18,00, sabato dalle 9,00 alle 13,00;
Biblioteca Comunale dal lunedì al sabato dalle ore 8,30 alle ore 13,00, lunedì e•

giovedì dalle 15,00 alle 18,00;
Di trasmettere il presente atto all’ufficio del personale per i provvedimenti di•

competenza; nonché ai Responsabili di P.O. ed alle OO.SS.

IL SINDACO
Dott. Michele Vittori

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.2 del 15-06-2020 COMUNE DI CINGOLI

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 16-06-2020    al 01-07-2020
Lì  16-06-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
SABBATINI STELLA

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.2 del 15-06-2020 COMUNE DI CINGOLI

Pag. 3


